Aut poterit comedи insulam. Sed iam in alto positi a stultis semoti. sepe dum sola propria ad serendam dura procurant. per amorem veritatis non sunt accincti. vñ ibidem. **Auc**

pot aliquis guita

re. Durum est petere

quod cruciat. quod vita fugat; sed sepe cum sit

in alto. ac ferenda stultorum mala se inclinat;

ut eos trahat. Autem

enim desiderio celestium angustiatur; et per dulcedine illorum amara seculi non metuit.

Vñ et post impossibilis mortis gustu. ibidem. **Que**

prins nolebat tangere. Id est. mala seculi iam sunt dulces cibi per amore celi. Et

cum hec dulcia sint.

Duls det ut veniar petituo mea.

scilicet. Qui cepit ipse

me co. Content ad

uersari et defecit a vir-

tute homo. Content

deus. et factus a vicis

in virtute solidatur. q-

ero per flagella deo ap-

propriare desiderat. dicit: Qui cepit ipse conterat. quod aliquando incipit de

contritatem viciorum. et in ipso puerus initio homo excolliit; sic hostis ex-

clusus grauior assumptis alijs spiritibus surrexit. et virtutes ceterit. **Sol**

uat manum. Id est. exerceat effectum. dum enim inflatus longa prosperitate amorem suum per flagella non exercet; quasi manus ad serienda via ligata tenet. unde peccant populo dicit. Nam non irascar tibi. et zelus meus recessit a te. **Succidat me.** Cum enim dolor vel temptationis nos percutit; elatio mens siccata cadit. ut iam querat manus levantis. **Et hec mihi sit consolatio ut affli.** Quasi quibusdam hic parcit. ut in eternis feriat; sed me hic non parca feriat. quod est mihi consolatio. Timent enim sancti hic sibi pari. Et hec non tumenti sed humili mente dixit. ostendit in his. **Nec contradicam sermones tei** ad nos nec modo dicta. sed et facit. ut hic percussio iob. cui murmurando non contradicit. qui et quae feriendo tolerat sanctum vocat.

Quae est enim fortitudo mea. Alia est fortitudo bonorum. alia ma-

lorum. quia illorum est carnis et seculi blanda vincere; mala hic pro eternis tolerare. **Horum est presentia semper amare.** et contra flagella dei intensibiter durare. ab appetitu temporalium nec pro aduersis quiescere. in lessem ponere. **De utraq ysaia.** Qui confidunt in domino mutantur fortitudinem. Qui enim nequaquam sumunt sed mutabunt dixit profecto patenter innotuit. quia alia est que ponitur. alia que inchoatur. Iniquus pro mundo mala et pericula sustinet. iustus pro mundo pati hec debilitate conspicitur. bene est hec vita. et pro ea quam non amat pati recusat. dicit g. **Quae est enim fortis aut quis finis.** Id est. mala pro mundo tolerare nequeo. quia fortis non sum in eius desiderio; quod dum finem huius vitae consideretur pro ea patiar quia sperno. Non enim similis sum duricie iniquorum. qui et sensibles ut lapis et g. Lapidés percussi clarum sonum non reddunt quod facit es. sed quia lapis vita caret. sensum in sonitu non habet. sic aliqui sunt ita duri. ut et percussi sonum non reddant humilis confessionis. Alij vero reddunt. sed non ex corde. et ita non sentiunt bona quae loquantur. et non impletas sine vita clamant. Sed iob nequit ita perdurit ut percussus a confessione sileat. nec vocis sensum ignorat. Negato quod non est fortis per insaniam ostendit quod fortis per statum salutis. Sed ne hoc sibi arroget. ponit vñ hinc. atque ut ita dixerim firmi hinc vires. vñ subiugit. **Ecce non est auxiliu.** Ad maioris quoque meritum fortitudinis quomodo a proximis defititur. ad dit. **Necessarius quoque.** Si exterius despectus intus solio iudicij presidet. Nam ad sententias erumpit. **Qui tollit ab amico suo misericordia.** Amicus est quilibet proximus; cui cum bene facimus. ipse nobis ad vitam

auxiliatur. **Ex amore dei amor proximi gignitur.** quia qui deum negligit. proximum diligere nescit. Unde dicitur: **Diliges proximū. et premis diligēs dominū deum tuū.** Per amorem vero proximi amor dei coalescit. vñ qui non diligit fratrem quem videt. deum quem non videt quomodo potest diligere? Qui tamē amor dei per timorem nascitur. sed crescendo in affectum invenit. Deus vero ut qd. ppe vel longe sit quisq; a charitate videatur. quosdam percutit. in quo et ipsos erudit. et fictos amicos prodit. et non per

cullis dat occasionem

boni opis. Qui ergo

a pessimo misericordia tollit. timorem dei re-

linquit; quod aperte ostē

dit quod eum non amavit

et nequiter protra deū se

erigit; quae nec pium in

se. nec iustum in pessimo agnoscit. In iob vita

totius electi populi.

cuius membris est signa-

tur. Reprobi cu. p̄his

in fide et sacramentis.

sed non in charitate iunguntur. unde et fratres

vicunt. Et heterentes

comparat torquent. qui

demontibus in valles

transit. qui hyenalibus

pluvias collecti estate

arescit. Qui enim pro

mundo superna dese-

runt. de montibus ima-

petunt. In hyemem

huius vitæ muli in esta-

te in die siccan. et a-

ptim. et line obstatu-

et difficultate quia ascensus est in labore. et descensus in voluptate. Labo-

re saxum sursum impellit. facile ad ima relabitur. labore crescent que citu-

dunt. vel ad valles. et ad ima pgnari loca repente transiunt quibus quo-

tidie dies vitæ rapiuntur. Sunt vero aliqui qui recte agere volunt. sed eis in-

firms aliqua in pessimi obstantur. et dum hec pati metuntur deū offendunt.

Qui sunt qui timet pruinam. que inferius cogelascit. et nix que de superioribus

ruunt. et animadversio eterna super eos cadit. et qui calcanda ab infinitis timet

a summis timenda patuntur. Qui quidem si modo sunt gloriost. tempore quo

fuerint dissipati omnibus amissis peribunt. etiam exterius qui intrus dudum

eterna negligendo perierunt. de quibus recte dicitur. **Et ut incaluerint**

Id est. cum per cognitum pugnare ceperunt. a delectatione carnis quae

desiderio tenebant se parabuntur. Vnde eterna non intelligunt. nisi cu iam

pro terrenis puniantur. tunc mens gressuatur. et igne serpentiens se inflamat.

tunc eius duricia per supplicium liquatur. unde pphera tantummodo vexatio

sola intellectu dabit audiendi. hoc tunc passuri interim bis implicatur. **In**

uoluntate sunt. Omne quod inuoluitur in se replicatur. sic mali uolentes aliqui

bona quasi extra se tensi ad consueta mala temptati replicantur. Vnde inu-

lute sunt. qui et si aliquando victa una nequitia pedem levant regnans. al-

tera et ad eam quam vicebat implicat. ut qui iam spreta auaricia adhuc luxu-

riosis est. pro precio luxurie ad auariciam redit. sic ope vicaria fugituum

suum via retinetur. et quasi laqueis gressus ligant. unde sepe lassii ad suas

voluptates redunt. nec curant ea que permanentur. Unde subdit. **Ambu**

labunt in vacuum et peribunt. Quia nichil secum de fructu sua

manipulos instigat. Ab illo autem imitatoe per finem terret. **Considera**

te semitas. Theman interpretat auster. sabba rete. Alter quod teponem

bra dissolut. cum hic fluxa vivendi remissio. Rete est actionis obligatio et

fluxus actibus homo implicatur. dum non perfecte mundum deserit. dum non

districto studio sed dissolutis gressibus vadit. ut qui pro amore carnali pa-

rentur ad ea que dei sunt spectantur. Considerate dicit. quia pueri aegedo

diligimus. sed hec visa in alijs diuidicamus. vnde ad nos reuersi de hinc

etabescimus. **Expectate paulisper.** Quia parum est quidquid finitur.

sed qui hoc longum putat. de eternis non curat. Dicta breuitate vite con-

tra iniquos insurgit voce istoꝝ. **Confusi sunt.** Quia scilicet mali bonos

per aspera a spe conant retrahere. quod si pagunt exultant. si non in cassum

cruelis fuisse erubescunt. unde et quid in retributio[n]e fiat. subdit. **Clene**

runt quoque. In iudicio mali ad iustos perueniunt. quod eorum gloriam vide-

bunt. et gravius dolent videntes quod procederunt. **Lunc pndor eos opit**

cum testis conscientia virit. **Eadem** spūaliter. **A**micī iob spūlī sunt: qz dum me ad desperatōem inflectere nequeunt. cōfundunt. venerūt dum iam mē tis cōstantiam intus agnoscunt et erubescunt. **Q**uos ostendit de numero eorū: qui dēū non timent: nisi suis vel aliorū aduersis territi. **N**unc ve nissit. **O**nus ego dēū et ante aduersa timui: vos qui ex amore dēū nō timetis: ex solo verbere fonsidatis.

Cum quid diri afferte. **E**cclēsia subā hereticorū (quorū figura sūt

amicī iob) nū egēt: i-car

nali sapī: et recta que

atra dyabolūm te cō

uerisōe aliqui loquunt

audire ab eis renuit.

qz per hēc ad p̄ficiam

trahunt. **M**anus ho

stis fortitudiō satba

ne. Robusti sunt ma

ligni spūs. **D**ocete

me. **H**oc vel prioribz

subimmitur: vel per se

dicit et increpatōem

Mora. **N**unquid

diri afferte. **L**otra di

vites mundi paup̄: cō

tra potētes oppresiūs

contra sapientes styl

tus te tria respondit

quia nec paup̄ eorum

substantiā: nec oppres

sus adiutoriā cōtra ro

bustos: i-spūs malig

nos: nec stylus doctri

nām sapientiē carnal

querit. **B**oni ē mēte

in alto fixi: hēc omnia

quasi īmo despiciunt

vnde et potētibz se

cūlū intus humiles li

berē cōtradūnt: vbi

spūa eoz amor exaspē

rat: nec ex elatione sūt

liberi: nec ex timore sō

missi: sed rectitudiō facit liberos: infirmitas sua humiles: et quod in scipis

despicunt et in alijs.

Quare detractis tē. Mundus esse dēt: qui aliena corrigit: quo modo enī videt maculam in' alio oculus quē puluis grauat: et quo modo tergit soles manus que lutū teneret: vnde qz significatōem dī: danid. **N**on edificabis mibi tēplūm qz vir sanguinē es: qz qui actis carnalibz incūbit necesse ē: et mentes aliorū spūaliter iſtruere erubescat. **D**ixit ergo. **Q**ua re detractis. **I**d ē: qua temeritate audita reprehendit: qui cauīs percussiōis meqz ignorantes reprehensibiliā p̄fertis ad increpandū. **D**uo genera locūtōis noria sūt qz et peruersa laudat: et quod etiā recta vitupat ibi fauor: hic ira: de hoc amicos iob arguit. **A**d qd rīciū ex ociosis dictis penitit. **V**nde subdit. **E**t in uenitū verba profertis. In uenitū verba proferre est ociosa dicere (quibz noria lingua effrenatur) et consuta de alijs loqui: postea et ad detractōes eoz p̄filit. vnde rīce: odia: par perit vnde salomon. **Q**ui dimittit aquā: i-linguam in fluxūz laxat loquendi: caput est iungo: qz qui lingua nō refrenat: concordiam dissipat, vnde ecclē siast. Qui ponit stylū silentium iras mitigat.

Ab omni statū rectitudinis pereit qui p̄ noria verba dilabunt: quia sicut aqua ita mens circūlusa ad superiora: vnde exit redit: et laxata p̄ una deperit. **I**dē censura silentij ad sui cognitōs redit: sed supuacuis x̄bis ē se dispergit: et tota hosti detegitur. **V**nde dicit: **S**icut vrbs patens et abs coūtrōz ambītū: ita vir qui non pōt in loquendo cobibere spiritum suū. Silentū ē mētis mūrūs: intra quē tñ nimis aliquādo artatur: et dum ab eloquio imoderat cōpescitur: intus feruet cogitationibz: aliosqz loquētes despiciit liberius: qz secretius: et dum aliqua iniūcta patitur: plus intus feruer dolor: qz per tranquillā linguā nō emanat. **V**isit erā aliorū malis negat vīsum medicaminis. vnde p̄p̄eta. **V**e mibi qz tacui. **S**it ḡ hostiū lin gue qd modo claudatur modo aperiatur.

Super pupillum. Ecce qntē ifirmitatis sē esse perpendat: et qnū quis subuertit velle se querit: in se amicum testat: qz charitas nec lēsa cessat. **I**dē agit ecclēsia cōtra hereticos. Boni aut̄ nec timent aduersa pati: vt fortis. **V**nde subdit. Verūtamen qd cōp̄istis explete. **N**ec ipsis p̄fectoribus re

ritatem p̄dicare cessant ut benigni: vnde ait. **P**rebete aurē tē. Non enim bñ armans scito patiē p̄tra illata: quo tuti sint: sine gladio verbi quo vin ciat. **H**oc ē qd apls ait. Charitas patiē ē benigna ē. Si alterū deest: cha ritas n̄ ē. scz si tolerat quos n̄ amat: vel si n̄ tolerat qz amat. **V**idete an men. **Q**uia hūilis qz dicit nō ex autoritate p̄cipit: s̄ ex rātōe p̄suadet: s̄ qz occasione rātōis contrari ad cōtentōem effrenantur: subdit: **R**espon dente obsecro absqz contentōe. **Q**uia heretici inquisitionibz nō i tendunt veritatē asse qui: s̄ victores videri

tentione: et loquentes id qd iustuz est iudicate. **E**t nō inuenieris i lin gua mea iniquitatē: nec in fauicibz meis stultitia psonabit.

C. VII. Militia ē vita

hominis sup terram: et

sic dies mercenarij dies eius. **S**i

icut ceruus desiderat vmbram: et si

icut mercenarius prestolatur finez

operis sui: sic et ego habui menses

sine premio: stenebas aduersitatiū

vacuos: et noctes laboriosas enu

meraui mihi. **S**i dormiero dicam

sqū pueniam ad diē: s̄ h̄z in die dico:

quando consurga: et r̄fusus erpe

ctabo vesperā: et replebor dolori

bus v̄sc ad tenebras. Induta est

ptatio sūm alia translatōem qd idē valet: qz temptatio est militia: i-pugna cōtra demones. **N**ec tēptari dī vita: sed ipsa tēptatio quia iam corrupta ex se sibi molestias gignit: et licet iā i bonis m̄ sp ex infirmitate generat: qz virtus perimit: et in ipsi bonis mala subiurū lentit: vt in ocio cōtemplatiōis desidīa: in abstinentia vanā gloriā. **N**omine vero militie aliquād am plūs innuit: qz pugna ē: et quotidie ad finē tendit. vnde et cursus militie exprimit. **E**t sicut dies mercenarii. Qui dies cito transire optat vt ad laboris p̄mūm veniat. **S**ic omīs iustus: et sicut ille in alienis labori bus sudat: sed p̄p̄ūmū sibi parat: sic iustus i mundanis et malis subdi tur vt celestia capiat. **C**ane ne vacuus ab opere dies eat: et p̄mīs minuitur. **P**atitur dura vt magis coronet: licet merces iam sit in corde: sed tam gravius eius sentit: i corpē vi post sit refigeriū in quiete. **E**t hoc est. **S**i cut ceruus. Bene omnis electus ceruus dī: qd̄ in sub iugo corripōis huīs est ante quā veniat in libertatē glorie. **E**t sicut mercenarius. Qui de granitate opis lassesceret: nō spe reuaret: sed illo viso nihil putetqz sentit. **M**enses vacuos. A rebus mundi: qz non eas querit p̄ actus suos boni: et noctes aduersitatiū tolerant laboriosas quādo iam sunt in cruciatō corporis. **V**el menses vacui: qz modo est labor: sed nondū p̄mūmū. **N**octes laboriosas. Enumerat: qui sibi p̄sentis tēpōis ad uerūtates sēcē in virtutibz exercendo coācerant. **E**cclēsia vero mēses hēt vacuos i infirmis qui terrena agunt: sine vite p̄mūmū. **N**octes laboriosas i fortibz: qz multiplicia sustinēt. **E**t bene nō dies sed nētēs: qz nō i sp̄is actionibus: sed in fine qd̄ in cassum egerint sentiunt. **V**el per noctē ignorautia accipitur: de qua: qui ad lacem redit: sicut lauat: qd̄ inaniter egū. **I**s ergo sicut ceruus desiderat vmbra: hēt menses vacuos: qz quo magis cōteinūm refrigeriū ḡrit: videt qz vacue p̄ hac vita laborauit. **E**t sicut mercenarius prestolat: finē: enumerat noctes laboriosas: qz quo magis ex fine operis p̄mūmū cōspicit: eo magis genit diu nētē qd̄ ḡrit: et qz inaniter laborant.

Si dormiero tē. **S**cdm hystoriam animus dolentis exprimit: qui co gente mēstia per diversa desideria vagatur: in noctē diē: in die vesperāz desiderat: qz dolor nō sinūt placere qd̄ adest: et iam hoc expertus grāne cō solante desiderio qnd expectat: s̄ nec sic dolor finit. **T**ū et replebor

doloribus. Causa aut̄ doloris hec est. **Induta est.** Eadem subtili in eccl̄ia. Somno torpor oī. Vespera q̄ somno congruit desiderii oī figuratur. Per surgere exercitatio actōis. Mens ergo homis q̄ stare non luit cum potuit; iam nō potest stare etiā cum relit. sed semper desiderij variatur; vt quietus actionem desideret; occupatus quiete. **Nel dormire est** in peccatis iacere; a quib⁹ surgere conatur iustus; sed cum surrexit ipsis virtutibus se extollit sentit. **Vnde et tēpta n̄ aduersis quib⁹ melius levet q̄ng** rit dicens; proba me z tempta me. **Ut vesp̄ra** est temptatio peccati. z iustioē acris laecit. **Vnde et moyses** dicit; **Dane ad vesp̄rū duci. cū lucē seq̄tur vmbra temptatōis.** q̄ tamen in elecis non ē noī; sed vesp̄ra; quia lucem obscurat; sed n̄ extinguit. q̄ etiā n̄ timetur; sed vt eis p̄ficiat p̄futura expectat. **Sed quantūcunq̄ cōtendant.** n̄ eis est hic integrā salus. vñ subdit. **Et replebor dolorib⁹ vñq̄ ad tene.** Quia securitas tem n̄ inuenit. donec penitus tempus tēptatōis relinqt. Doloris aut̄ causam subiicit. **Induta est caro.** Id ē carnal' uita quā ago. vel mala opera tōne polluitur; vñ inde stricta ex memoria imaginib⁹ peccatorū fuscatur; q̄ quasi puluis ante oculos surgunt. **Ecclesia** p̄o i quibus dā putredinē luxurie carnis sentit; in quib⁹ terrenis actibus dedi tis puluere conspergi tur de vtrisq̄ subdit. **Cutis mea.** Cutis sunt in eccl̄ia qui solis ieterioribus curis vacant; quoī corda desperatio siccatur; z ideo trahuntur non extenti p̄ longanimitatē ad eternam vitā. Presentibus herent; qd̄ ideo fit; quia non attendunt q̄ fugitū a hec vita sit. Sed eccl̄ia econtra. **Dies mei velocius**. Sicut tela filis; sic vita diib⁹ singulis proficit; sed quo magis crescit; ad incisionē tendit. Sed et tēla festinantiā velocitas vite transit; que semper deficit. Et ideo electi cor non in ea figunt. vnde ait; **Et cōsumpti sunt tē.** Id est; nullam mihi fiduciam ponō in his. qd̄ faciunt reprobi. ego non. **Quia ventus est.** Vtla eterna z solidā h̄ vita nec solida nec manens indicat. Et ideo. **Memento.** Id est; benignus velociter transeuntē respice; q̄ humane breuitatis consideratio deo est grata oblatio. Et q̄ postq̄ transit vita; non est locus merēdi veniam subdit. **Et non reuertetur.** Id est; post mortem mens sua retribuitōm videns non renocat ad exhibenda bona opa. vnde dines de se desperāt qd̄ est aggrauatio p̄ge; pro fratribus rogat. Ecce vita transit qd̄ sequitur permanet. Post etiā. **Nec aspiciet me v̄lus hoīs.** Id ē misericorū dā redemptoris; que peccantib⁹ duriciam emolit; vt cum petrum resipit. Sed post mortē non liberat; quē ante gratia non reformat. Non nūl̄ hominis. **Sed oculi tui.** Id est; districtus index ad feriendum videbis; et qui hic expectatus ad p̄niam subiicit; iam n̄ subsistam. Hoc iusto cōuenit qui timet omne qd̄ agit; z remota pietate se peritum p̄ficit; et non subsistit ante oculos; q̄ p̄ge vita n̄ sufficit; si iustitia enī premittit. Nec enī astra id ē; qui sanctitate lucent; corā eo mūda sūt. Culpa aut̄ z p̄ge humani generis breviter subditur. **Sicut consumuntur nu.** Nubes ad alta leua car-densata vento ipeellit; vt currat; calore dissoluitur; vt euanscat; sic cor hominis p̄ ingenium emicat; flatū demonum per mala desideria agitat; sed respectu indicis quasi calore solis deficit; et postq̄ traditur locis p̄ malib⁹ nō reddit ad id cui per amorem inb̄git; qd̄ est domus mētis. Ut infernus est desperatio i quā peccatis mortuus cadit; et post nō ē via reuer-

sionis. Desperans nubib⁹ cōparatur; quia caligine obscurat; peccatis mūltis densatur; sed claritate indicij dissipat; hic talis nō reddit in domū; i. qd̄ co. de quo sanato dicit; **Vade in domū tuam.** **Nec cognoscet amplius locum suum.** Locus hominis deus est; qui eum creavit; vt in se confiteat; et quē homo peccando deseruit; sed deus fugitiū per incarnationem requisuit. Post aut̄ iam nequiss agentes damnatiū non cognoscit. Dicens; nescio vos. **Hoc timens iustus sollicitus p̄mitit;** et non parci ori s̄z cōficitur peccata. **Os autē aperi tribulatio spū.** q̄ sit tumor premissi indicij. Et reprobi peccata fatentur; sed n̄ contrito spū vt mala defleat. Hęc aut̄ om̄a rīendo mentis facit ipsū contra se loqui z rīcanū iam z alia attēdit; quē secundis p̄gredit; et sibi obijcit q̄ bona a deo accepit; quē mala reddidit. Et sic p̄gnans voluptuosa p̄ eternis spernens; adhuc de corruptione carnis cōtradictōz sentit vnde addit. **Ulnā quid mare sum.**

Racter est caro. q̄ impedit ab aliis. Vare corda carnaliū. Letas dyabolus; qui natat p̄ lubricas cogitationes. Hęc ergo cī suis carnaliib⁹ recte carcere p̄gningat; aratur; ne liceat eis quidquid mali volunt. Sed ego qui iā corde in celo; cur carcere carnis premor; qd̄ n̄ superbe; sed amore vnitatis p̄. Deus p̄o vnititer differt. Dilatus aut̄ a vera quiete redit ad cor quasi ad quietem contra rīeam carnis. Et hoc secretum cordis lectus vel stratus dicitur; vbi fessus extrinsecus occulta verba cogitationum versat. Sed et ibi rīxa; quia dum caro quasi paries domus quatitur; et cubile turbatur; et quo magis cogitat; videt q̄ districtus index; quē verecundia sit coram angelis et omnib⁹ sanctis confundi. q̄ teinde p̄gna; et ita quasi somno et vīione terretur. q̄ vīcūq̄ imaginatur; s̄z non ita videt ut est res. Sed et ad litteram dyabolus cupidis p̄spēra timidis aduersa per somnia ingerit; vt magis afficiat; sed et sanctos quo minus valet. Vigilantes grauius tēptat dormientes; qd̄ deus benigne permittit; ne saltē somnus a passionis p̄gno vacet. Vnde facere p̄; qd̄ malus facit spiritus. Exposuit quot vndiq̄ scandalū; nūc subdit cōsilium contra. **Quāobrem elegit.** Anima est intentio mentis; ossa fortitudo carnis. Quod suspēditur ab imo elevatur. Anima ergo suspēditur ad eternā; vt ossa moriantur; q̄ amore eternae vīte omnem fortitudinem exterioris vīte in se necat; ita vt desperat. p̄glenitis vīte bona penitus deferat; ne in eis spēm habeat; et vltius in eis non viuat. Non sic deficit ab his omnis qui cupit in atria dei; sed eis licet vītur; perfect⁹ aut̄ deficit. Et q̄ ab his despero. **Parce mihi domine.** Ut eterna des; q̄ conceptū illorū hec melius sperantur. Num parci sibi petit probat q̄ non a deo desperant; quod est; suspendiū elegit; hoc est; desperari; de codē intulit parcer; qd̄ est; mortem ossa. hoc ē; nō vltia vīta hoc tercio. **Nichil sunt dies mei.** Qui eterna cōsiderat ad se redēs; bene hos dies nichil vocat; et districte iudicari formidat. vñ addit. **Quid est homo.** Magnificat deus homē multo spūli munere; et erga eū ponit cor; qz p̄ datis districtus indicat. Sed quid homo quasi et si magnificatus vltia se donis tuis; tamē q̄ caro est; si sine pietate iudicetur ferre nō potest. vnde achic addit. **Vtītas eum dī.** Diluculum ē eū de nocte vīcioz et ignorantie ad lucem venit homo in quo et mort probatur; ne enim bona; a se habere glorietur; temptationē cōcuti permititur; vt alta dei et si ē infinitas videatur; sicut salomon post sapientiā temptatur a meretricib⁹;

quietem contra rīeam carnis. Et hoc secretum cordis lectus vel stratus dicitur; vbi fessus extrinsecus occulta verba cogitationum versat. Sed et ibi rīxa; quia dum caro quasi paries domus quatitur; et cubile turbatur; et quo magis cogitat; videt q̄ districtus index; quē verecundia sit coram angelis et omnib⁹ sanctis confundi. q̄ teinde p̄gna; et ita quasi somno et vīione terretur. q̄ vīcūq̄ imaginatur; s̄z non ita videt ut est res. Sed et ad litteram dyabolus cupidis p̄spēra timidis aduersa per somnia ingerit; vt magis afficiat; sed et sanctos quo minus valet. Vigilantes grauius tēptat dormientes; qd̄ deus benigne permittit; ne saltē somnus a passionis p̄gno vacet. Vnde facere p̄; qd̄ malus facit spiritus. Exposuit quot vndiq̄ scandalū; nūc subdit cōsilium contra. **Quāobrem elegit.** Anima est intentio mentis; ossa fortitudo carnis. Quod suspēditur ab imo elevatur. Anima ergo suspēditur ad eternā; vt ossa moriantur; q̄ amore eternae vīte omnem fortitudinem exterioris vīte in se necat; ita vt desperat. p̄glenitis vīte bona penitus deferat; ne in eis spēm habeat; et vltius in eis non viuat. Non sic deficit ab his omnis qui cupit in atria dei; sed eis licet vītur; perfect⁹ aut̄ deficit. Et q̄ ab his despero. **Parce mihi domine.** Ut eterna des; q̄ conceptū illorū hec melius sperantur. Num parci sibi petit probat q̄ non a deo desperant; quod est; suspendiū elegit; hoc est; desperari; de codē intulit parcer; qd̄ est; mortem ossa. hoc ē; nō vltia vīta hoc tercio. **Nichil sunt dies mei.** Qui eterna cōsiderat ad se redēs; bene hos dies nichil vocat; et districte iudicari formidat. vñ addit. **Quid est homo.** Magnificat deus homē multo spūli munere; et erga eū ponit cor; qz p̄ datis districtus indicat. Sed quid homo quasi et si magnificatus vltia se donis tuis; tamē q̄ caro est; si sine pietate iudicetur ferre nō potest. vnde achic addit. **Vtītas eum dī.** Diluculum ē eū de nocte vīcioz et ignorantie ad lucem venit homo in quo et mort probatur; ne enim bona; a se habere glorietur; temptationē cōcuti permititur; vt alta dei et si ē infinitas videatur; sicut salomon post sapientiā temptatur a meretricib⁹;

Job

hec tota hac mortalitate homo patitur. unde vñq; quo non parcis mibi.
Saliuam. Salina in os a capite labitur. ab ore in ventre glutitur. Ca
pit est dens a quo initium sursum. Venter mens. que cibum intellectus ca
pit. et omnia membra actionum regit. Salina sapor intime contemplatis. hoc
modo ad os. sed non in ventre transit; quia ea nunc nos te intellectus infun
ditur. sed mens non plene satiatur. In gusto est. non in saturitate. hanc lnu
minatur. Tunc ante
dus plene homi par
et. cum saliuam glutire
permittit. euz ad perse
ctum sue ptemplatio
nis admittit. Qui b
vult mereri. fate ma
lum qd fecit. **Pecca
ti. Quid faciam ti
bi.** Quasi quid in re
compensatorem tibi of
feram non inuenio: quia
omnis virtus homis ad
culpa abluendam ifir
ma. **Quid fa
cia tibi.** Quasi oia
bona non tibi. sed no
bie pñnt. **O custos
homini.** quia nos
sic destituit. vt nos cu
stodire nequacamus: et
siquid conamur: pec
catis grauamur. vñ.
**Quare posuisti
me contrarium.** Lñ
homo serpenti credit
hostis di extit: qñrere
cõtempsit. Et dñs cõ
trarii sibi posuit: quæ
inimici ex elatiõe de
putauit. Sed b cõtra
rietas culps. homini ē
pondus pñg. et seipso
grate pondus portat
dum tot in carne tot i
anima tolerat. sic de
buit subiici qui se sup
be erexit. hoc est qd dr.
Hoc autem dicit iob. Igemiscendo. qd ita sunt. non
injustias arguit. sed misericordia querit. unde addit. **Lur nō tollis.** Ec
ce desiderium mediatoris. qui tollit peccata mundi. Vel tunc peccatum plene
tolletur. cum i incorruptõem homo mutabitur. Desiderat ergo redemptor
vel resurrectõem. unde et penam quæ ex origine meruit. et iudicium quod ex
propria actione timet. adiungit. Ecce nunc peccanti. homini dictum est. cinis
es in cinerem reueteris.
Quare posuisti me cõ. Quia inferior. factus contrarius modo su
periori. et deo. ideo nostru inferioris sensualitas factum est contrarium superiori
id est. spiritui ut semper pugnet.
Mane. Id est. in adventu iudicis. cu omnia apta. Querere tei est. di
stincte indicare. ante quæ nec iustus subsistit. sed hoc est solatium liberatõis
qd se sufficere non possit. dicit humilis. plangit ergo morte quæ nunc est tumet
iudicium qd imminet.
Respondens bal. d. vñq; quo z. Scindū est i primis: quia
sicut clivat lancissimū iob de superbia principaliter notant. licet et de hypo
cisi breueriter tetigerit: ita et iste de hypocrisi principaliter notare intendit.
sed priusq; hoc faciat quiddam pñmitit. unde perpendit qd onerosa ei sue
nunt verba ipsi? iob. verba. s. edificatõis quasi ergo vñter? bene loquente
pati non possit. indignatione in hec verba prorupit dicens. **Vñq; quo lo. ta.**
qñ diceret. quare loqueris intilia? et spñs m. s. o. t. **Vñq; quo lo. talia.**
Quia grana sunt iniquo verba. edificatõis quasi ferent possit: et qd non
vult corrigi bñ dicta criminalit. **Et spñs. dñ. multiplicitatē sermoni ei? tri
buit.** in opiam intelligentie ipsius reprehendit. Et nota esse quattuor gene
ra loquendi. Alij enim ampli sunt ore et sensu qui laudandi sunt. alijs vero
vñq; stricti: qui miserandi. alijs sensu ampli: sed non possunt eloqui qd sunt
adiuuandi. alijs sensu inopes: sed lingua torrentes qui despiciendi. qd iste
in crimen iob torquet. **Tunquid dñs sup.** Hec iob nec negauerat nec

C.

VIII.

ignorabat. sed mos est prauorū ne videantur nefici. bona omnibz nota iactan
ter dicere quasi incognita. Baldath ergo qsi iob doluissest te creptõe bo
norum suo et laudat iusticiam dei: sed more falso et qui in prosperis dñi lau
dant. que sibi quasi iustis putant deberi. alios quasi p culpa dicunt flagel
lari. sed siqua aduersitas eos tetigerit. examen dei reprehendit. Sic hyg
tici dum ecclesiâ a deo vident coripi: peruersa p̄dicatõe intumescunt. dicē
tes se ex meritis p̄sperari. illam digne affligi. et sic adiū surreptõis querunt.

**Exprobatis etiā alio
rum moribus:** quasi
iuste perierint alios fe
runt. vnd subdit. **Et
si fili tui pec. si di
luculo.** Quasi ipsi
luce ecclesia sit i nocte.
quæ vocant ut p cog
nitõem: dei surgat. et p
recem penitentis pte
rita diluat. si mundus
in cogitõe: rectus in
opere. **Enigilabit.**
Qui ab adiutorio tui
modo erratis dormit.
Et pacatū red. id
est p̄sentis vñq; tranqui
litatem restituet. quaz
solam estimant esse di
remuneratõem. **Ut
priora.** Quia et a
missa recuperari. et ad
buc maiora p̄sentis vi
te pignia promittunt
vel. **Habitaculuz
iusticie.** **L**oliliū mē
tis dicunt qd pacat.
qd si eos ad sua trahit
a contentõe cõticeat.
Opes quoq; intelligē
tie promittunt dicēdo
**In tantū ut prio
ra tua.** **S**z qd verbis
eo p non facile credit
sententias patrū in ar
gumentū sui erozis in
flectit. vñ addit. **In
terroga enī ge. zc**

Non videri sed investigari monent. quia hoc nolunt conspicere qd liquido
patet cunctis.
Pesterni. Aliquando moraliter docent et ppteritis p̄sentia coniuci
scz ex transitu eoz qd hec nulla sint. unde subdit. **Pesterni.** Quia si pri
stina recolitur generatio hec vita cito transire ut vñbra cognoscit. **Ipsi
docebunt.** Landant patres nobiscm vnde magis nos ipugnat. **De cor
de.** Quasi tu hēs simplicitate spñs i ore non in corde illi ptra. Sepa mali
le non attendentes bonos lacerant. et vel bona qd non videndo sed audiend
o didicerunt. pferunt. vel mala qd ipsi agunt alij in gerunt. et ita factis se exu
sant verbis indicat. **Sic baldath simulacrum iusticie. contra hypocritas mira
dicit.** et de his docere iusti p̄sumit que cōuenient p̄nas. **V**ecors qd ortis
sistentibus in flumine aqua fundit. dicit enim. **Nunquid vivere po
scyropo vel caretio hypocritā compatit;** qui calore sanctitatis virescat. sine
fructu opis; qui tamē non sine aqua. qd gratias accipit; vt prophetet. demo
nes ejiciat et cetera. sed colore viridis: dum extra laudes qrit. superbus i altu
crescit. sed a fructu inanebit. **S**cyrpus in flore. hypocrita i lande. **Caretio**
non carpit manu; qd acutis angulis surgens manu secat. sic hypocrita si ma
nu correctois carpitur: pro lela opinione exasperat. vitâ comprientis secat.
vt se innocentē non suis actibz sed alienis crimibus ostēdat. **Ante om
nes herbas.** Et iusti herbe. s. carnem. qd omnis caro fñnum. Qui are
scunt. qd eoz opera cum carnis vita deficit. **Sed hypocritarū ante;** quia
mox bona deserunt. vt ea cōsecuti sunt ppter quis simulauerunt. **Hi sunt fñm
tectorū qd priusq; enella exaruit.** **Sic vie omniū.** Ecce cui comparat
scyrum vel caretio. **S**p̄s hypocrite est gloria et huicmodi secularia qd
percutit. eterna permanet. **Non ei placebit ve.** **V**ecordia est magna
rem vili precio vendere. i. bona laboriosa agere pro favore. hac modo dele
ctatur. sed in pena displicebit. et tun c̄siet nihil fuisse omnia qd transierunt.
unde. **Et sicut tela aranearū si. c. Tela aranearum studiose texitur.**

flatu venti dissipatur. Sic quidq; hypocrita exaudat fanois aura tollit. **I**nmitetur super do-s. Dominus metis est quilibet res quā p dilectionem habitat animus. Dominus ergo hypocrite est fanois. **V**el dominus ē fiducia sanctitatis q̄ coram hoībus sed nō coā deo stabit. **F**ulciet. Qd per se stare nequit fulcitur ut stet. sic hypocrite cum vitā suā iūdicio cādere conspicit; enumeratōe operū fulcit dicens; **D**ñe nōne in nomine tuo xp̄be· demo· eieci?; sed dominus laudis sic fulcata nō surgit. q; in omnibus quē egit quām nūnq; a terra lenavit. et ideo ad p̄gimū retributōis nō erigit. sicut in iūdicio reprobabit. **S**z ante talib abet hominib; **D**umectus vide tur. **C**ypris hypo crita i nocte humidius videt. i gratia sancti tatis infusus apparet hoībus; **S**z coram sole in die iūdicij arescit. **E**t i ortu suo ger. Quelibet herba p̄ a terra p̄ducitur aura et estib; tangitur. plu tuis nutritur. demum p̄fert germei sui semi nis. sed scapus cū flo re suo nascitur. et secuz germei sui semini p̄ ductus. **S**ic sancti bic agendo bona crescent gl̄tis sentiunt denum in fine retributōis que runt. Sed hypocrita suox cū bonū in caput; p̄gimū laudis recipit oblitus etiā quid ante fuerit; cum ei bona ci tius pereunt que ante tempus innotescunt. si animo nō dūm per hu militatem cōfirmato; sicut nōne plantat ta cui arescunt. non rā tus leuiter cadit; q; sic catus nec ariet cedit. **V**nde moyses nō arabis in pūmogenito bonis. Hypocrita etiā cum recte agit. a multis vult vi deri. et inde de scyrpo subdit. **S**uper acerū petrarū ra-eius. A radice sūt cogitatōes. Lapidē qd nō addit' vīni boīt et boni sunt et mali. Hypocrita ergo qui iter lapides morat. cogitatōes inquirēda admiratōe hominū multiplicat. p omnia enī q̄ agit occulta cogitatōe laudes querit. palam habens qd hoītes p̄dendentur. **V**t ezechias; qui post multa benefi cia sibi facta; nūchys regis babilonis om̄ia sua bona ostēdit. **V**n mox autē tollentur om̄ia i babylonē ita et dū laus querit; virtus et pulcritudo i manū inimici traditūr. vnde iob dicit. **E**t inter lapides cō. Quia ibi stat. vbi sit mentis intentōem solidat. qui et si sit plenus bonis. si absorbuit enim deus i per mortē tulerit de loco i fauoribus hui⁹ vīte. dicet; nō no q̄ te; vt et fatuus virginibus dī. et merito. q; non satis est ei nisi et alios sibi similes fecerit. hoc est q̄ dicit. **H**ec est leticia vīg eius ūt. et et pro illorum reatu punitur. **S**ed deus nō pro sum. Quis simplicitas modo a calliditate dupliciti vocat fatuita. Nec porriget manū. **V**t ab imo in quo querunt gloriā eleuet. Maligni sunt hypocrite qui nec bona bene agunt. **V**el q; proximo extra puros et simplices se ostendūt. intus dupli citate celant. contra quos dicit moyses; Non induras vestem ex lana. linq; cōtextam. Donec impleatur. Non q; post. qd cōstat. sed nō ante. qd dubiū hoībus potest videri. quasi nec ante iūdiciū simplices deserit; nec malos percutere desinit. **D**ō iūstorū risu implebitur. Id ē mens gaudio eterni securitatis vnde. **E**t labia tua iūbilo. Jubilum est cū tanta leticia corde cōcipit. quā sermo nō explicet; s; tamen os sonet. **Q**ui oderunt. Justoz hoītes in iūdicio cōfusio induit; q; tūc vīso iūdice ma la omnia ante oculos metis versantur. et reatus deprimens eos vndiq; re fit. **Q**ui ad hoc ideo veniunt; q; sola hic transitoria. dilectent. vnde addit.

Et tabernaculum. Id ē edificatio eterni felicitatis. quā supra se casit ram multiplicant; vt se hic a necessitatib; q̄si ab eis et iūbre defendant. in qua mens habitat; quā bonus viator despicit.

Et respondens iob ait. Peruersi quib; loquens persona displicet. Omnia q̄ dicit prava seu recta ipugnant. sed iob cui nō displicet persona. sed culpa. **V**idens baldath recta dixisse. nunq; deus supplantat iūdiciū et vera cōtra hypocritas. ptulisse. Audita probat. **V**ere iūcio q̄ hō humilia et deo suppositus insti ciam accipit. cōpositus perdit; q; se ei com parat. qd tei ē sibi ar rogans bono. qd acce pit se priuat. **S**z et oē meriti nostre virtutis si districte indicetur vi cium esse considerans. addit; **S**i voluerit cō. c. e. De suis meriti p̄sumendo. et glam sine virtutis non deo; sed sibi arrogando;

E respondēs

Tid ē q̄ de nō subuerit vel sup plantat iūdiciū

Iob ait. **V**tere scio q̄ ita s; qd iustum ē sit. et q̄ nō iūstificetur homo cōpositus deo. **S**i voluerit cōtendere cū eo; nō poterit ei respondere vnum. **H**id ē deus pro mille. **S**apiēs corde est; et for tis robore quis restitit ei; et pacem habuit. **T**ranstulit mōtes et neicie rūt. et quos subuertit i furore suo. **H**id ē iudeos. **Q**ui cōmonet terram de loco suo. **S**acerdos et columnē eius cōcutientur. **Q**ui s; qd clariat predicatorū p̄cipit soli. et nō oritur; et stellas claudit quasi sub signaculo. **Q**ui extendit celos solus. et gradit sup

resistens se cōfundit. **Q**uis resistit ei et pa-ha. **Q**ui creat et sibi crea ta cōueniant. ordinat. in quo sit eis pax. et qui eius dispositioni repugnare conat. pacem pdit. et angelus; qui lūa in quietudine elatus. homo qui carnis molestia vexat. quia conditōi subesse noluit. pacē vterq; amissit.

Transtulit montes ūt. Dicta generaliter cōfusioe lugib; q̄ p̄gna maneat elatos i interitu israel ostendit. **T**ranstulit mon. Sacerdos pdi catores a iudicis ad gentes. qd nescierūt iudicū. qui in hoc subuerit sunt; pu tantes sibi gaudiū qd lumen pdiderunt. **T**ranslati montib;. **T**erra cō mouet de lo. qd iudicos de finib; suis p̄ romanos extrahit. **C**oloniela cerdotes. principes. legi doctores. Concūssi sunt. quia nec ipsi sibi vivere pmissi sunt. vnde aplos expulerunt. p̄tētra in erroris sui tenebris deserti sunt. **Q**ui p̄cipit soli. Sol per diem lucet. stelle p̄ noctē. quia pdicatores et cōtemplatōem vere lucis aperiunt; et de terrenis recte instruant sub signaculo. Ideo aliquid sub sigillo claudimus. vt cum tempus erit. p̄fera mus. sic iudicis modo lumine priuat sed in fine visitabitur. **S**ic belyas et enoch. modo occultant post apparebūt. **G**loria pdicantū a iudicis repulsa. in omnes gentes dilatāt. vnde. **Q**ui extendit ce. Id ē apostolos a iudicis fugatos. vbiq; facit honorari. **S**olus. Qui mire hoc disp̄sanit et cum amaritudo mundi in nece bonoz seiret. **B**radif super fluc. Id est. calcat dum mitigat admiratōe signorum. **H**ieremias. **P**olus are nam terminū mari. et ad frangendā gloriam mūdi abiectos et pauperes ele git. dum ante mare seuit. ecclēlia proficit. Et hoc est. **Q**ui facit arcu rum. **N**ominibus philosophorū vtitur. et res illas vītata appellatōe exprimat. et et deus verba hoīm assūmit. **D**enitet me et huius odi. Arcu rus in axe celi septez stellis lucet. semp̄ versatur et nunqā mergitur. **H**ic est generalis ecclesia q̄ in septem ecclesijs et in septem cādelabris i apocal.

signatur. habens dona septiformis gratie. ab aetate veritatis lucet quae semper tribulatur. sed usque ad finem mundi non deficit. immo et arcturus versatur erigitur. unde mox addit. **Oriona.** Quae hyemali tempe oriuntur. et in ora tempestates excitat. et mare terraque perturbat. **Di** sunt martires quos dum celum. et ecclesia edidit. hiems. et fragilitas malorum in tempestate exercuit et non solum turbidos sed et placidos in eorum necesse erexit. **Hyade.** In fronte tauri in vere nascuntur. cum sol calidior extendit dies. **Di** sunt ecclesie doctores. qui subductis manibus eo tempore ad midia noticia venient. quo represa hyeme fides clarius lucet et calent. **Ilyetus grecus latine pluvia.** Unde hyades a pluviis dicuntur. quas oritur ferunt. unde fruges vberius crescunt. tunc nubes sol mentibus hominum clarior miscet. post ista restat. ut ecclesia ad videnda superne patrie interna perueniat. unde addit.

Et interiora aui. Auster feror spissans citi. Interiora eius occulti ordines angelorum et secreti sinus illius patrum. quo implet calor spissus. ubi aies sanctorum et post suscitati quali astram abditi occultantur. ubi sol inmeridie videtur. hec astra sunt oculi sponsorum. interiora austri. quod intrinsecus later. **Job** per exteri dicta mirans. interiora conatur dicere. omne quod extrinsecus vel interius agit. Sed quod hoc non potest explicari. me latus defiendo copie bendit dicens. **Qui facit magna.** Melius expletum. quod se non posse exprime fateretur. et facundius loquuntur obstupescendo tacet. **Magna.** virtute. **Inscrutabilia.** Ratione. **Et innumerabilia.** Multiplicitate. sed quod miremur quod extra nos sunt. cum hoc quod erga nos agit ignoramus. unde ait. **Si venerit ad me.** Venit. cum dona dat. abicit. cum temptationibus carnis hoc accessit. sed accessus et recessus ignoratur. domini finis rerum. prudenter neget quod aliquis et virtutibus elata corruit. et quod putabatur gratia fuit ira. et infirmatio humilis surgit. et est gratia quod videt ira. et tamen sic cecus homo ratonem reddet de actibus teo. unde subdit. **Si repente interrogo.** Repente interrogat. cum inopinatos ad iudicium vocat. sed nemo responderem sufficit. quod et vita iustorum succubit. si pietas desit. **U**ltro interrogat. dum duris pullat. ut quod sit homo cognoscatur. sed non sufficit. quod enim sit pulvis. contra diuinam iudiciam nihil dicit. quod plam ostendit. dum subditur. **Quis dicere potest cur ita facis?** Fata dei debent venerari. quod iniusta esse non possit. Nec discutere. quod ratione consideratur. et quod non videat consilium dei. rationem huius. et humilis ira placat. quod superbus extinguibiliter accedit. unde ait. **Deus cuius ira re. ne. po.** Moyses et fines et alii sancti experitentur ira dei. sed eos ipse deus et sibi resisteret sic erexit. ut per his qui iuste patentes pietas eorum. et tanta est apud deum obtineret sed et his qui apud deum diffinita sunt. nemo resistit. cum ipse et pene non aspirat. ut enim ipse moyses terra promissionis non traxit. Iure dei nemo resistit. ut pateret in iudicis quod volebat. et gentes assument. et curvant sibi eos quod orbem portant. et curas secundum tollent. principes terre grecorum basileos dictos. laos est ipsi basileus. et basis ipsi quem sustinet. Qui sunt portant orbem. potestates sunt gentium vel angelicarum. et quod ministerio mundus regit. **Quis haec illi obuiat cui poterit et angeli inclinantes.** Vel curu super se non videt. sic et angeli curvati. quod sublimitatem dei non comprehendunt. ab his renversus ad se humiliantur potestate dei. sibi viles scit dicens. **Quis vel qualius ergo ego sum?** Id est. si angelus hunc considerare non sufficit. quod metu de ei iudicis disputo quod carne puerum. Verba nostra ad deum sunt opera. sed his quia non potest homo loqui cum deo; quod in eis apud

subtile iudicium di nulla fiducia est. unde addit. **Qui si habuero et de precebo.** Hoc pro iustitia di idiget. ut quod minus ex se. ex pietate iudicis valeat. Et si plena perfectioribus sit iustitia. **Quipia.** Et quod mens bonis quod comprehedit. **Oratio** pro quod multis cogitationibus quod sit. et si audire repellit timet. unde subdit. **Cum inuocantem erau-**

me. Cum enim. ut ait dauid dominus ascendunt usque ad celos. cum summa penetrantur. dominus descendit in abyssos. per turpia temptationa. certitudinem eruditus non

habent. Vide quod subtiliter se iudicat. infinitatem suam aperit.

Quantus ego sum.

In iustitia non confidit sed ad peccatum confugit. qui etiam si habuero quod pius iustum. de ipsa quo quod peccatum pauidus ait. **Cum inuocantem.** Sic circumspectat. quod vim iudicij se non posse ferre videt. de quo ait. **In turbine enim conteret.** Qui in tranquillitate expectatus contempsit. in turbine contempsitur. **Turbine.** quis in commotione elementorum ibi districte requiri opera timet. cum et quosdam sine opibus originali reatu damnari videt. quorum voce ait. **Multiplicabit vulnera mea.** **S**icut ipsi nihil emergunt. Unde dicitur. non est mundus in conspectu eius nec infans vius dicit. **Sine causa.** Pro estimatione humana sensus. sed apud deum iustum est ut arbor in ramis amaritudinem seruet quam trahit a rati-

dice. **H**ec etiam spissaliter de iob qui flagella dei inturbine et metuens previdit. et preuidens pertulit. unde ait. Et multiplicabit vulnera mea sine causa. quia non pro culpa percussus est. unde supra ut affligeretur frustra. **H**orum vulnerum continuatores subdit. **N**on concedit. **P**lena probatio extra lacrimationes castigant temptationa. unde se ipsis amaritudinibus dicit. sed mitigat vim doloris equitas et potentia ferientis. Et hoc est. **Si fortitudo queri.** Quasi nemo audet. quod ille merita examinat. quod per alium testimonium ea non explorat. sed tacitus considerator. dum expectat. Alius non potest mihi esse testis. quod nec ego ipse mihi. Et hoc est. **Si iustificare.** Non sufficio esse testis innocentie. nec scio quod eam babeam. Et hoc est. **Si simplex fui.** Qui scit bona et agit quoquo modo superbit. Item quod ne scit in se bona quomodo custodit. contra utraque opus est et recta estimare. ut custodiantur. et minima ne erigantur. **S**ed sunt quaedam quod non facile possunt scribi. nam aliquis quod virtus incipit. culpa peragit. Unde moyses in iste quod iustum est. exequere. ut qui iusticiam amore eius non premitur defendit. Et quod se ipsum plene nequit examinare. hoc exiliis cecitatis egreditur. unde subdit. **E**t tenebit me vita mea. **S**ed est consolatio huius caliginis reducta a deo iusta potencia dei. quod et iniquos punxit. et iustos transcedit. Et hoc est. **Unum est quod** vel innocens consumit. quod ex consideracione intime puritatis nihil est. videtur ipsius. quod cognitio danae. et hoc verbis cogitatibus apud me protuli. **V**el in iustitiam et ipsum consumit. quod merito prius culpe ad iterum carnis que trahuntur. **C**ontra hanc danae humani generis gram redemptoris creditur. quod simila morte carnis nostrae dupla carnis et ante destruantur. Et hunc est. **Si flagellat occise.** Ridere dei est afflictionis nolle misereri. unde reprobis dicit. Ego in interitu vestro ridebo. Omne desiderium penitentia est dum differtur. Unde salomon ait. **S**pes quod differt affligit animam. **H**ec pena fuit oibz electis ante aduentum. quod vota dum deus distinxit. risit. **V**el risus dei letitia est quod gaudet cum ardenti creditur a nobis. **Gaudium ergo facit ei de pena.** qui per sancta desideria per eius amorem se castigat. **S**olus carnis morte pernitit aperit. **Terra data vel tradita.** Terra caro impli dyabolus. **M**anus eius. occulores Christi. in

cuius mente qd' dyabolus nil potuit; carnem p satellites suos occidit. Huius terre iudices fuerunt sacerdotes et pilatus; quorum vultum et corda impius velavit ne deum cognoscerent; qd' dyabolus cum suis sequacibus una persona est. Sepe scriptura sic de eo loquitur ut repente ad corpus eius derinetur. Non nomine impius ppls psecutor a capite dum dicit; qd si non ille ppls impius est quis in qua ipius putandus est. A perfidia iudeorum ad se oculos vertens tolet; qd ante de mundo exit quam xps venerit. Et hoc est. **Dies mei velociores fuicur.** Cur sors est secutura nunciam are; sic omnes electi ann aduentus nunciantes xpm cursores fuerunt; sed qd ante moriuntur trahire se velocius cursoe tolent; vt non videant presentem illuz q singulariter bonus dicitur; de quibz etiam ad dicit. **Quasi naues.** Qui poma portat odore frumentum; sed alijs cibum fert; sic antiqui odore vestrum pasti sunt sed nobis prophetando ipsius fructu detulerunt. Solent poma paleis miseri; vt illa vscq ad terras ferantur; sic in dictis patrum palea hystorique spumalia fuit qui sepe ab alto diuinatis ad incarnatorem vertunt; vt aquila qd fit oculos i sole quos tam inclinat ad cadauer cum cibo indiget; et cadaver xps i morte quo reficiuntur. Sed qd ppls israel olim spiritu prophetic plen; i fide quia pronunciavit no p mansit; prophiam perdidit per compassionem ad eorum duriciam sermo dicitur ita; **Cum dixerit nequaquam.** Israhel vt prius noluit loqui; cum quem p dixit negavit; in quo facies eius interior commutat sordibus profidit; vt non agnoscatur a deo. Vnde restat torqueri doloribus gemitis. **Mors.** Dies mei velocius transi. Primus ho sic conditus est; vt vita eius p tepla possit tendi; no euolu; sed qd peccauit decursum primit. Quem ho semper tolerat; et non optat dum vivere appetit. Huius decursus danae vocem humani generis gemit. **Fugerunt.** Quia ad lucem stare ho noluit; fuggiendo rsum p didit; ne bonum qd est videre possit; ad qd conditus fuit. **Quasi naues poma por.** Fructus terre p fluctus. Terra hois paradisi est; in qua innocentes permanisset; sed per culpam ad undas mutabilitatis venit. Poma terra sermo mundati; possibilis opis intelligentia dei. que qd in terra quietis noluit ho edere. Qd mare portat; et in tot temptationibus seruare conatur; no sine ligno; i cruce qua reformamur. Unusquisque poma portat; suavitatem odoris habet; sed gravitate ponderis no habet; sic et homo expulsus. Cum ad superna repetenda se erigit; odor celestium recordatorem sentit; sed pondus viten no habens hic et illuc leniter impellitur; et sicut aquila qd in altu volat; sed appetitu ventris terrae expertus; ita homo in alto conditus pro gusto retinet cibi ad terraz cecidit; ubi carnis voluntatis pascit. Sed cum hec tractamus; questio nos virget; cur deus fecit quem peritum fridit. Cur bonus omnipotens no talem fecit qd perire no posset. Quae cogitatio ne in superbiam erupit humiliiter se compunit dicens. **Nequaquam loquar.** Sed infirmus a tali inquisitione compescit. In quo facies metis commutatur; qd quae alia habebat infirmam se videns; venerat qd ignorat. In quo est dolor; qd valde affligitur; qui ad intelligenda que de se sunt cecatur. His communibus malis sua propria adiungere metuit. Vnde subdit. **Verebar omnia opera tue.** Bona quidem erant; sed et hec timenda his qui vere volunt deo placere. Quia duo in bonis timenda sunt; desideria et fraudus. Desiderium facit minor amor dei. Fraudem proprium amor sui. dum p bene actis tacita humani cordis gratia; vel favoris aura; vel glorie res exterior desiderat; sed beatus qui excutit manus suas ab omni munere cordis manus et oris. Contra hec timor habendus est; qui munit qd non peccat delinquenti; et si enim peccates

ad priam vocat; tam nunc peccatum sine ultione preferit. Vel ho puniatur deus; unde et post baptismum p originali mortuus; sed dum plus iusto trepidat; detet vivere; qd nec p labores ad vitam preueniat. Vnde. **Si autem et sic impius sum.** Non penitet laborasse; sed inter labores de premis; certum se esse dolet. Ita est certus iustus ut confidat; ita confidit ne secundum torqueat. **Frustra dico quia.** **Si lotus fuero.** Qui conterit se ut la- mentis affligatur; aquis seluat; sed non nimis nisi assit humilitas; que coram deo candet; dum nec alii despiciunt; nec contra deum murmurant. Vel aqua nimis ex gera est; cum aliis aquae extra ordinantur. Qui ergo prolat; p gemitis; aqua nimis pulsus est; qui compungitur prece p terrenis aq terrae. **Nihil sunt opera.** **Ceterum mundi.** Quasi non vera mundus sub hac corruptione. **Intingues.** Id est intinxit demonstrabis; qd quanto plus ei proximam sorde nostras ex eius mundicia agnoscimus. **Clolementa.** Vestimenta ambi sunt; et corpus qd precipit salomonem omnem tpe candidum esse; et si similius sanguine id est carnalibus delideris; dicit ysaia cibis rendit. **Abomina buntur.** Id est abominabilem reddet; vi deinde dicit; possedit agnum de mercede iniquitatis id est possideri fecit. In abominatus vestis habens grauius habet; qd sensum sui reprehensoris ignorat; vnde dicit. **Neque enim viro.** Inter homines et audimus obiecta; et ad ea respondemus et audiuntur; sed in iudicio dei ipse nos audit; qd videt omnia qd agimus; sed non audiuntur enim; qd ei displicet plene non intelligimus. **Ad eo equo potest andiri; nec est qui.** **Utrum.** Id est deum et me possit Arguere. Arguit; qui ex autoritate rationis praevacat. Qui ergo recta agit; iam non genuit precium; sed fiducia autoritatis ire indicis contradicit. Videt autem iob qd puerse fecit ho; qd districte irascitur deus; et non esse humanam iusticiam qd contradicit; et ideo optat; p post ventrum mediatorum; qui et hominem arguit ne delinqueret; et patiendo do obstat ne se retiret. Et manu posuit in ambobus; qd et homini exemplum agendi prebeat et deo in se opa quibus placaretur offendit; qd nullus ante eum potuit. Ipse etiam hoc mirabiliter fecit; qd corda delinquentium miasmetudine potius qd terrore correxit. Vnde addit. **Außerat a me vir.** Legis quia puniit; sed eam xps abstulit; et p mansuetudinem vias virg ostendit. Voluit vt deus timeret; sed vt pater amari. Vnde subdit. **Loquar et non timebo.** Jam non habet meum; sed vt ad patrem affectum. Ecce baculus; i timor legis missus non suscitat puerum; sed ipse helysens puerum contempnatus; et septies aspirans; i p amorem spissus. **Respondere.** Est factis digna recipere; sed beneficiis dei nemmo seruiter timet respondit. Tantum qui qd fiduciam amoris non time; digna ei reddidit obsequia. Non est purus qui mala ageret si licet.

C. **Edet anima meam vite mea;** dimit tam aduersum me eloquium meum. **Loquar in amaritudine anime meae;** dicam deo. noli me condemnare. **Si presenti afflictione vtrum pro securitate futura vel pro qua culpa spissiter; qd et si nullus habet tamen aliqua mala.** **Indica mihi cur me ita iudices;**

sum sui reprehensoris ignorat; vnde dicit. **Neque enim viro.** Inter homines et audimus obiecta; et ad ea respondemus et audiuntur; sed in iudicio dei ipse nos audit; qd videt omnia qd agimus; sed non audiuntur enim; qd ei displicet plene non intelligimus. **Ad eo equo potest andiri; nec est qui.** **Utrum.** Id est deum et me possit Arguere. Arguit; qui ex autoritate rationis praevacat. Qui ergo recta agit; iam non genuit precium; sed fiducia autoritatis ire indicis contradicit. Videt autem iob qd puerse fecit ho; qd districte irascitur deus; et non esse humanam iusticiam qd contradicit; et ideo optat; p post ventrum mediatorum; qui et hominem arguit ne delinqueret; et patiendo do obstat ne se retiret. Et manu posuit in ambobus; qd et homini exemplum agendi prebeat et deo in se opa quibus placaretur offendit; qd nullus ante eum potuit. Ipse etiam hoc mirabiliter fecit; qd corda delinquentium miasmetudine potius qd terrore correxit. Vnde addit. **Außerat a me vir.** Legis quia puniit; sed eam xps abstulit; et p mansuetudinem vias virg ostendit. Voluit vt deus timeret; sed vt pater amari. Vnde subdit. **Loquar et non timebo.** Jam non habet meum; sed vt ad patrem affectum. Ecce baculus; i timor legis missus non suscitat puerum; sed ipse helysens puerum contempnatus; et septies aspirans; i p amorem spissus. **Respondere.** Est factis digna recipere; sed beneficiis dei nemmo seruiter timet respondit. Tantum qui qd fiduciam amoris non time; digna ei reddidit obsequia. Non est purus qui mala ageret si licet.

C. Amanti autem est tedium huins vite qd prius dulcis erat; etiam merens eam tolerat. Et hoc est. **Edet anima meam vite mea.** Cui autem hec vita vilescit amore celestis; qui defedebat culpas; et eas accusat. Et hoc est. **Dimittit eloquium.** quo vtebar i defense; iam **Aduersum me.** quia cōfido me accuso; non vt qd adhuc erubescat cōfiteri; qd non tanto desiderio mala deserit. Sed qd aliqui apte cōfiteris non gerit sibi lugenda gaudes dicit. subdit. **Loquar in amaritu.** Ut amaritudo puniat; qd ligua accusat. Ex pnia nascitur securitas; et confidentior interrogat; qd ergo se agat. Et hoc est. **Dicā deo. noli me cō.** Quia pena mea extinguit tua supplicia. **Cur me ita iudices.** Duobus modis hic indicat. **Vel pena immittit.** qd non mutatos ad eternaz trahit. **Vel per banc penam extinguit**

Huius ergo iudicij incertitudine turbatur. et cogitate interrogat
qui de sua ambigit vita. Sed cum virtus vite respicitur; quasi consolatio a
indice respondeat: quod non ad perdendum percutit. quem et feriendo in innocentia
custodit. dicit ergo. **I**ndica mihi cur Flagellas? utrum ad securitatem.
vel pro qua culpa specialiter: quod et si iustus: habet tam aliqua mala. et ideo
penit ut deus se sibi indicet. ut quod deus in eo punit: ipse quoque flendo pu-
nit. Ideo causam quero. scio enim quod non iniuste. Et hoc est. **N**unquid
bonum. Interrogato

Squero quare, sed scio q̄ iuste & non permiciose.
Nunquid bonū tibi videtur si ca-
lumnieris & opprimas me. opus
manū tuarum: & consiliū impioꝝ
adiuves? **N**unquid oculi carni ī
bisūt: aut sicut videt homo & tu vi-
debis? **N**unquid sicut dies hois
dies tui. & anni tui sicut humana
sunt tēpora: ut queras iniquitatē
meam. & peccatū meum scruteris?
Et scias qꝫ nihil impium fecerim:
cum sit nemo q̄ dī manu tua possit
q̄ quasi qꝫ nullus eſt qui eruat ergo tu me erue
eruere. **M**anus tuę dñe fecerunt
qua fecisti.
me & plasmauerūt me totum in cir-
cūtu: & sic repente p̄cipitas me?
Memento queso q̄ sicut lutum fe-
ceris me: & in puluerē reduces me
Nōne sicut lac mulsisti me: & sicut
caseum me coagulaſti: pelle & car-

queras iniquita
tem meam. Et ita scias qd nichil impie feci. quasi humiliiter querat. cur
in tempore per flagella probas quem apud te perfecte et ante tempora
lasci. Lum sic nemo zc. Quasi quid restat tibi nisi parcere: cui nemo
potest obuare. Quo enim nullus potest tuam vindictam retinere: eo faci
lius pietas debet pcere. vt autem placetur: qd nostru opus no possumus. suu
opus ei offeramus. Manus tuu dñe. Quasi pensa misericordia ne
pereat qd fecisti. Fecerunt. scdm anima. Lotu in circuatu. sed cor
pus non gens tenebrarū: vt dignior cōdicio hois p̄e ceteris ostendat: ma
nibus de factus p̄missio consilio. Faciamus hoīem ad ymaginē et similitu
dinē nostrā. cū de ceteris dixit tantū fiat. Et sic repente. Quasi quem
tanta dignitate p̄ponis. cur tanta vilitate despicias: Sed cum bac digni
tate que est per spiritū. est infirmitas per carnem: que moueat pium iudicē
vnde dicit. Memento queso φ sicut l. f. m. Vnde venialis ē cul
pa. cum inremissibilis sit in angelo qui robustus fuit. Lutu est cū aqua ter
ram infundit. Ita homo cū anima rigat carnem. cuius morte aperte subdit.
Et in puluerē reduces me. Quasi vide materiaz et penā. et culpe
parce. Quia qualitatē hois conditi. puluit. subdit ordinem propagatois. vn
dicit. Nonne sicut lac zc. Factus hō vt lutum. propagat aut sicut lac
mulge essemine: vt casens coagulatur in carne. Carne et peile induitur. ossi
bus et nervis solidat. Post creatōem corporis qd minus ē subdit mira aspi
ratio vinificatiōis. Clitam et misericordiā. Sed hec bona frustra te
dit: nisi ipse custodiat. vñ subdit. Et visitatio tua zc. Eadē de interio
ri hoīe. Interior hō lutu est: quia terrenē menti gratia spūs infundit: et irri
gat vt ad dñm eleuetur. Sed ne cōtinuo vñ supbiat: spūs ad tēpus dese
nit: ni puluerē redacta aret: vt iā vento tēptationis agat: et sic se homo co
gnoscat. dum enī hō relictus cōcutitur. dona dei cogitat subtilius. Non
ne sicut lac. Dum mens p̄ spiritū dei a retusitate trahit. sicut lac mulge
erit quadam inchoatione format. Sicut cascūs coagulat: cū pingueſces